



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO Nº 2026.06.09.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2026.06.09.01, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20260428/0002-60, que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

### 10.495.121/0001-05 - VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

#### 2 - LOTE 2 - FILMES RADIOLOGICOS

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA    | QTD.  | UND.  | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|----------|----------|------------|
| 8           | FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA 110MMX 20M:tipo UPP-110S, compatível com impressora sony. Caixa com 05 rolos.                                                                                                                                                  | SONY     | 50,00 | Caixa | 264,52   | 264,52   | 13.226,00  |
| 9           | FILME PARA RAO X e MAMOGRAFIADRYDI-HL 26 X 36 DI-HL:cx com 150 película. EMBALAGEM COM DADOS DE identificação,procedência,data e tipo de esterilização,prazo de validade e registro em órgão competente cx com 150 película compatíveis com impressora FUJI | FUJIFILM | 55,00 | Caixa | 1.457,32 | 1.457,32 | 80.152,60  |
| 10          | FILME PARA RAO X DRY DI-HL35X43.embalagem com dados de identificação,procedência,data e tipo de esterilização,prazo de validade e registro em órgão competente cx com 100 película compatíveis com impressora FUJI                                          | FUJIFILM | 30,00 | Caixa | 1.583,03 | 1.583,03 | 47.490,90  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                             |          |       |       |          |          | 140.869,50 |

Adjudicado para VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.495.121/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 140.869,50 (cento e quarenta



mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), em 03/07/2026.

## 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

### 3 - LOTE 3 - CONTRASTES PARA RADIOLOGIA

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                       | MARCA     | QTD.     | UND.   | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------|----------|----------|-------------------|
| 11                 | MEIO DE CONTRASTE 50 ML:não iônico de baixa osmolaridade - 300 mg/ml .Ampola.   | OMNIPAQUE | 600,00   | Frasco | 161,45   | 97,10    | 58.260,00         |
| 12                 | MEIO DE CONTRASTE 100 ML:não iônico de baixa osmolaridade - 300 mg/ml .Ampola.  | OMNIPAQUE | 2.420,00 | Frasco | 273,53   | 130,00   | 314.600,00        |
| 30                 | MEIO DE CONTRASTE 500 ML: não iônico de baixa osmolaridade - 300 mg/ml. Ampola. | OMNIPAQUE | 180,00   | Frasco | 1.355,31 | 714,02   | 128.523,60        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                 |           |          |        |          |          | <b>501.383,60</b> |

### 5 - LOTE 5 - INSTRUMENTAIS PARA BIOPSIAS

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                           | MARCA    | QTD.   | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|----------|----------|-------------------|
| 24                 | AGULHA DE BIOPSIA- agulha de biopsia,p/tecidos moles compatível com Promag Ultra 2.2.material aço inoxidável dimensão 14x10cm característica adicional p/tumores mamários,tipo uso descartável,esterilidade estéril | ALPHARAD | 40,00  | Unidade | 171,82   | 124,00   | 4.960,00          |
| 25                 | AGULHA DE BIOPSIA- agulha de biopsia,p/tecidos moles compatível com Promag Ultra 2.2.material aço inoxidável dimensão 14x12cm característica adicional p/tumores mamários,tipo uso descartável,esterilidade estéril | ALPHARAD | 100,00 | Unidade | 176,87   | 127,00   | 12.700,00         |
| 26                 | AGULHA DE BIOPSIA- agulha de biopsia,p/tecidos moles compatível com Promag Ultra 2.2.material aço inoxidável dimensão 14x13cm característica adicional p/tumores mamários,tipo uso descartável,esterilidade estéril | ALPHARAD | 690,00 | Unidade | 174,02   | 138,60   | 95.634,00         |
| 27                 | AGULHA DE BIOPSIA-aplicação tecidos moles compatível com instrumentos Promag Ultra 2.2. material aço inoxidável dimensão 18x25cm tipo uso descartável esterilidade                                                  | ALPHARAD | 80,00  | Unidade | 174,07   | 124,10   | 9.928,00          |
| 28                 | PINÇA DESCARTÁVEL PARA BIOPSIA (ENDOSCOPIA ALTA): em exame de endoscopia alta .                                                                                                                                     | ARGUS    | 5,00   | Unidade | 95,70    | 85,60    | 428,00            |
| 29                 | PINÇA PARA BIOPSIA PARA (COLONOSCOPIA): com espícula medindo 230 cm AUTOCLAVAVEL.                                                                                                                                   | ARGUS    | 25,00  | Unidade | 1.161,60 | 1.054,00 | 26.350,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                     |          |        |         |          |          | <b>150.000,00</b> |

Adjudicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 651.383,60 (seiscentos e cinquenta e um mil,

Rua João Monteiro, 210 - CEP: 63502-255 - Santo Antonio - Iguatu-CE  
CNPJ: 14.770.466/0001-80





trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), em 03/07/2026.

### 13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

#### 1 - LOTE 1 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA        | QTD.   | UND.     | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|----------|---------|----------|-----------|
| 1    | FIO SUTUTA CATGUT SIMPLES 2-0: com agulha 1/2 circular, 3,5MM corpo cilíndrico, ponta cônica 3,5cm. Caixa com 24 envelopes.                                                                                                                                                                                 | SHALON       | 10,00  | Caixa    | 118,87  | 118,00   | 1.180,00  |
| 2    | ABAIXADOR DE LÍNGUA 1,5 X 13,5 CM: em madeira, descartável; formato espátula, superfície lisa, extremidades arredondadas; medindo; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pacote com 100 unidades.                                                   | THEOTO       | 40,00  | Pacote   | 8,44    | 7,00     | 280,00    |
| 3    | PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LATEX, APLICAÇÃO PARA EXAMES ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE. Caixa com 144 unidades                                                                                                                                                         | MADEITEX     | 270,00 | Caixa    | 86,84   | 66,49    | 17.952,30 |
| 4    | FITA PARA GLICOSIMETRO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DE GTECH. CX C/50 FITAS                                                                                                                                                                                                                                   | G-TECH       | 135,00 | Caixa    | 119,61  | 63,96    | 8.634,60  |
| 5    | FITA PARA GLICOSIMETRO COMPATIVEL EQUIPAMENTO( ON CALL PLUS II) EMBALAGEM C/25 TIRAS PARA TESTES.                                                                                                                                                                                                           | MEDLEVENSHON | 150,00 | Caixa    | 42,92   | 30,00    | 4.500,00  |
| 6    | ELETRODO EEG COMPARTIVEL COM O EQUIPAMENTO FAST MODELO FAST- MAP 24i PACOTE COM 25, Eletrodo para EEG com medida de 1,2m cada. O eletrodo para eletroencefalograma possui pinos injetados, o que torna sua durabilidade ainda maior, Jogo de eletrodos eletroencefalograma com 25 (vinte e cinco) unidades. | ICELERA      | 1,00   | Unidade  | 845,40  | 271,64   | 271,64    |
| 7    | CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTES 13 L. o coletor em papelão e utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como (agulhas, lancetas, vidros em geral, laminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra- trava e alça dupla para transporte. ideal para ambiente hospitalares, cli | DESCARBOX    | 400,00 | Unidade  | 8,25    | 6,11     | 2.444,00  |
| 31   | REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO OXIGENEO                                                                                                                                                                                                                                                                | PROTEC       | 2,00   | Unidade  | 474,58  | 347,58   | 695,16    |
| 32   | REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO AR MEDICINAL                                                                                                                                                                                                                                                            | PROTEC       | 5,00   | Unidade  | 467,59  | 349,00   | 1.745,00  |
| 33   | FLUXOMETRO OXIGENIO                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PROTEC       | 5,00   | Unidade  | 104,17  | 104,17   | 520,85    |
| 34   | FLUXOMETRO AR MEDICINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PROTEC       | 5,00   | Unidade  | 100,19  | 100,19   | 500,95    |
| 35   | VACOMETRO COM RESERVATORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HAOXI        | 5,00   | Unidade  | 446,67  | 277,00   | 1.385,00  |
| 36   | ELETRODO DESCARTÁVEL (ADULTO): composto de dorso de micro pore com adesivo acrílico hipoalergênico extra aderente,                                                                                                                                                                                          | MEDIX        | 150,00 | Envelope | 16,55   | 11,63    | 1.744,50  |

|                                                                                                                                                                                         |  |  |  |  |  |  |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|------------------|
| poroso, gel solido de cloreto de potássio, capa plástica, se lamento, pino de encaixe em aço inox, contra pino de prata/cloreto de prata e papel protetor. Embalado em saco aluminizado |  |  |  |  |  |  |                  |
| <b>VALOR TOTAL</b>                                                                                                                                                                      |  |  |  |  |  |  | <b>41.854,00</b> |

#### 4 - LOTE 4 - EPI'S

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MARCA       | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 13   | BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO IMPERMEÁVEL TAMANHOS VARIADOS: confeccionada em PVC injetado, forro em nylon texturizado, tipo meio cano, cano e solado brancos, para proteção dos pés do usuário contra umidade. Embalada aos pares conforme a praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identi | VULCAFLEX   | 15,00    | Par     | 103,43  | 92,66    | 1.389,90  |
| 14   | BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO FEMININA: tipo bota, confeccionado em PVC injetado (com adição de plastificantes e nitrílicos). Impermeável, solado antiderrapante. Acabamento interno com forração 100% em poliéster e possui a superfície do cano espelhada. Devido a sua leveza, traz conforto extra para | VULCAFLEX   | 40,00    | Par     | 87,18   | 82,00    | 3.280,00  |
| 15   | SAPATILHA DESCARTÁVEL 20G: estilo Pro-pés, confeccionado a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico, gramatura 20g; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda sua extensão; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Pacote com 100 unidades.               | KASMED      | 600,00   | Unidade | 12,97   | 9,32     | 5.592,00  |
| 16   | TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: confeccionada a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico, gramatura 20 g; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30 cm; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Pacote com 100 unidades.         | DESCARPAC K | 400,00   | Pacote  | 12,48   | 6,82     | 2.728,00  |
| 17   | MÁSCARA SEM FILTRO PFF-2, respirador/mascara sem válvula pff2 protege contra poeiras, nevoas e fumos metálicos ate o volume máximo indicado fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes o FPA(fator de proteção atribuído) desta mascara e 10, ou seja pode ser utilizada em ambiente | FORTFLEX    | 3.000,00 | Unidade | 2,45    | 0,56     | 1.680,00  |
| 18   | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA 60G: com clips e elástico, 100% polipropileno, atóxica, hipoalérgica, isenta de fibra de vidro e sem látex. Caixa com 50 unidades.                                                                                                                                      | OLIMED      | 9.900,00 | Caixa   | 9,33    | 6,82     | 67.518,00 |
| 19   | MÁSCARA N95: mascara de proteção, respirador semifacial dobrável, forma concha descartável                                                                                                                                                                                                                | FORTFLEX    | 1.900,00 | Unidade | 2,40    | 0,56     | 1.064,00  |



|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |          |         |       |       |                   |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|-------|-------|-------------------|
|                    | com duas tiras de elástico ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça fácil manuseio e colocação pela metálica para ajuste ao nariz deve ser resistente e bem firme ao corpo da máscara de maneira a não sair fácil                                                                                             |            |          |         |       |       |                   |
| 20                 | AVENTAL DESCARTÁVEL: IMPERMEÁVEL c/ manga longa não estéril avental impermeável ideal para áreas hospitalares, protege a região coberta pelo avental contra respingos de substâncias químicas e água. produto: polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, atóxico, hipoalérgico, | BELIFE     | 1.550,00 | Pacote  | 26,98 | 24,34 | 37.727,00         |
| 21                 | AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA PARA PACIENTE: Produto confeccionado em não tecido 100% polipropileno tendo a finalidade de uso como cobrir e proteger a região do tórax e membros superiores, evitando contaminações cruzadas em ambientes hospitalares, ambulatoriais e clínicas médicas Não libera fiapos,   | BELIFE     | 400,00   | Pacote  | 14,90 | 14,90 | 5.960,00          |
| 22                 | ÓCULOS DE SEGURANÇA: constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, transparente, com hastes tipo espátula com regulagem de tamanho, articuladas na armação através de pinos plásticos, confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de sistema de ventilação in   | DELTA PLUS | 80,00    | Unidade | 9,45  | 9,45  | 756,00            |
| 23                 | KIT DESCARTÁVEL PARA PEQUENAS CIRURGIAS: contendo: 01 toalha de mão, 01 campo de mesa (70 cm x 70 cm), 01 campo fenestrado (10 cm x 70 cm x 70 cm), 01 avental cirúrgico.                                                                                                                                     | PROTDESCK  | 300,00   | Kit     | 30,46 | 30,46 | 9.138,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |          |         |       |       | <b>136.832,90</b> |

**Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 178.686,90 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), em 03/07/2026.**

  
**Valeria Franco De Sousa**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS